ximus applaudente sacro cardinálium collégio, etiam invítum et reniténtem máxima cum cleri et pópuli tótius gratulatiõne Albértum Ratisbonénsi ecclésiæ præfécit episcopum.

R. Pósvi adiutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **¶** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Consecrátus episcopus, inque throno résidens episcopáli, humilitátis, paupertátis et religiosárum disciplinárum nunquam non recordabátur. Castrum episcopále, dictum Thumstauf, único distans milliári a civitate, pro devotiõnis asylo sibi habébat: ubi et insigne illum super Lucam édedit commentárium. Verum cum triénio magna cum laude episcopátui præfúisset, ad suos régreði festinat. Anno igitur millésimo ducentésimo sexagésimo secúndo, annuente Pontífice Urbáno quarto, Leóni viro integerrimo munus episcopále sponte cedit: mirificèque recreátus Colóniam ad antiqúam cáthedram rémigrat. Quantum vero viri beáti sanctitas claréscat et

doctrina, vel inde patet, quod et sanctum Thomam Doctorem angélicum habuerit discipulum, et illius felicissimum óbitum absens Colóniæ cum aliis fratribus in mensa résidens cognoverit. Rudólpho Habsbúrgico Romanórum regi nóviter electo, ratiónum et sermónis gravitaté, a sancta Sede confirmatiónem impetrávit. Discórdias inter Guiliélmum Juliacensem comitem et Coloniensem civitatem facúndiæ suæ dextertate sopívit, pacem et tranquillitatem restituit. Tandem annum agens octogésimum, plenus diérum, veræ et æternæ pátriæ re-promissionem suspirans, migrávit ad Dóminum décimo séptimo Kaléndas Decémbri, anno millésimo ducentésimo octogésimo, Rudólphi imperatoris anno séptimo. Corpus beáti patris in choro ecclésiæ sanctæ crucis a se fundatæ, præsenté Sigefrídó Agrippinæ archiepiscopo, frequénti clericórum et religiosórum cœtu, in arca repositum sáxea ecclesiásticæ tráditur sepultúræ. Cujus festivitatem Gregórius Papa décimus quintus, ad instántiam Albérti quarti Ratisbonensis episcopi, celebrándam vivæ vocis oráculo concessit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercedat pro peccátiis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Gló-**ria Patri. **Ipse.**

In III Nocturno **Homilia in Evangelium Homo pégre profisciscens, de Communi Conf. Pont. 1 loco.**

Pro S. Gertrude Virgine:

Lectio ix

Gertrúdis Islébii in Saxónia nata, quinquennis in monastério Elpidiensi, ordinissancti Benedicti, virginitatem suam ac seipsam Jesu Christo obtulit. Sanctam Mechtildem magistram hábuit, qua duce ad altíssima contemplatiónis dona pervénit. Erga divinisimum Eucharistiæ sacraméntum et passiónem Dómini tanta caritaté aestuábat, ut ea recógitans ubéribus lácrimis perfunderetur. Multa ad confóvendam pietatem scripsit. Divinárum etiám revelatiónum et prophetiæ dono cláruit. Dénique flagrantissimo Dei amore potius quam morbo languéscens, vita decéssit, miraculis vivens et post mortem illústris.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Commemoratio S. Gertrudis:

Ant. Símile est regnum cælórum hómini negotiátóri quærénti bonas margarítas: invénta una pretiósá, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Oratio

Deus, qui in corde beátæ Gertrúdis Virgínis júcúndam tibi mansiónem præparásti: ipsius méritis et intercessiõe; cordis nostri máculas cleménter abs-térge, et ejúsdem tribue gaudére consórtio. Per Dóminum nostrum.

In **Vesperis Commemoratio S. Gertrudis:**

Ant. Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Oratio Deus, qui in corde, ut supra.

Die 17 Novembris

S. Florini

Presbyteri et Confessoris

Duplex

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus, qui beátum Florinum Confessórem tuum

æternæ beatitúdinis glória sublimásti: concede propiétius; ut, cujus mérita venerámur in terris, intercessiõnis ejus auxilio muniamur in cælis. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Gregorii Thaumaturgi (Semiduplex):

Ant. Sacerdos et Póntifex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Da, quæsumus, omnipotens Deus: ut beáti Gregórii Confessoris tui atque Pontificis veneránda sollémnitas, et devotiónem nobis áugeat et salutem. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Florinus, Amatiæ in Valle Venústa comitatús Tirolensis natus, a paréntibus suis jam adolescentiam ingressus cuidam presbýtero ad divum Petrum Heremúsciæ erudiendus tráditur, qui perspéctis Florini virtútibus eúndem sibi ecónomum constituit; quo in officio nihil is de spirítus fervóre remittens talem fecit in virtútum stúdio progrés-

sum, ut eum Deus étiam miráculo approbáret. Accidit enim aliquándo, ut vinum ex castro Canítias nuncupáto, dómíno suo pro more ferens féminam óbviám habéret paupérculam, stipem pro viro suo ægro rogántem; cuius miserátus vinum ei largítur, quod ferébat, et loco vini aquam repónens, eam mox in vino a se convérsam suo dómíno bibéndam appórtat.

R. Honéstum fecit illum Dómínus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dómínus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Présbyter dein factus dómíno suo ad divum Petrum Heremúsicæ cum successisset, ea cura ac stúdio suam íllam administrávit provínciam, ut et summum Dei favórem conciliáverit, et pópulo sibi concrédito virtútum ómnium exémplo ac sanctitátis laude præluxerit. Post mortem, quam sibi divínitus revelátam prænuñtiáverat, accurréntes eius propínqui sacrum pignus ab Heremúsicis amíce petunt, vim étiam in-

ferre paráti, ubi verba nihil profecísset: quorum conátus astu pio eludéntes Heremúsci parátam arcam sarcophago Sancti persímilem, quibúsdam illius véstibus opplétam concédunt, sicque propínquos, reténto corpore, lætos in pace dimíttunt. Tandem témporis progressu cum prope jam memoria Sancti periisset, cuidam presbýtero in paróchia successóri appáruit docens, velle suum corpus transférrí, et in eeclesia post divi Petri altáre collocári. Edúcto igitur a loco sepultúræ Beáti corpore capílli et barba ejus crevísse sunt deprehénsi.

R. Amávit eum Dómínus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Índuit eum Dómínus lorícam fidei, et ornávit eum. Et.

Lectio vi

Quánti vero apud Deum mériti noster hic Sanctus fúerit, palam faciunt mirácula plúrima ejus patrocínio patrátá, quæ in languóribus tam animórum, quam corpórum, morbisque curándis enítuerunt. Inter álía vinum, quo corpus ejus tunc adhuc íntegrum fuit ablútum, váriis ægris salúti

Oratio

Da, quæsumus, omnípotens Deus: ut beáti Gregórii Confessoris tui atque Pontíficis veneránda sollémnitas, et devotíonem nobis áugeat et salútem. Per Dómínum.

Vesperæ de sequ., Com. præc. et S. Gregorii Thaumaturgi.

Pro Commemoratione S. Florini:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cælo condidit ore, manu.

V. Justum dedúxit Dómínus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui beátum Florinum Confessorem tuum ætérnæ beatítudinis glória sublimásti: concede propítius; ut, cujus mérita venerámur in terris, intercessiónis ejus auxílio muniámur in cælis.

Pro Commemoratione S. Gregorii:

Ant. Amávit eum Dómínus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

V. Elégit eum Dómínus sacerdotem sibi. **R.** Ad sacrificándum ei hóstiam laudis.

Oratio Da, quæsumus, ut supra.

fuit. Baro de Vázio, vir liberióris álias vítæ, cum ali-cujus energúmenæ liberatíoni méritis Sancti factæ spectátor interésset, ánimo deínde mutátus anteactam vitam pæniténtiæ virtúte emendávit, et Curwaldénse monastérium exstrúxit. Cœpit inde Sanctus frequénti hóminum ad ejus sepúlcrum peregrinántium concúrsu celebrári, donisque votívus honorári.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint Iumbi vestri præcíncti, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.